[bookmark: _GoBack]

[bookmark: PO_number_1][bookmark: PO_number][bookmark: OLE_LINK1]紫住建通〔2025〕38号

[bookmark: OLE_LINK2]关于公布紫金县2025年第三季度建筑材料 参考价格的通知

各有关单位：
现将我县县区范围内2025年第三季度建筑材料参考价格予以公布(见附表),供各单位计价时参考，就有关事项说明如下：
一、附表中公布的材料参考价格，适用于本县范围内的各类建设工程，是已包括运杂费、采保费在内的工地综合价格。如因市场因素造成材料价格波动时，发承包双方应根据合同约定进行调整，合同没有约定且合同履行期间材料单价涨落超过5%时，则由发承包双方根据市场价格变化的实际情况，共同商定调整价差。
二、附表中未发布的材料价格及人工工日单价参照河源市颁布的同期价格执行。
以上通知，请遵照执行。各有关单位在执行中遇到问题，请及时向我局建设工程造价服务中心反映。

抄送：河源市住房和城乡建设局、县发展和改革局、县财政局、     谢运畅副县长。

紫金县2025年第三季度建筑材料市场参考价

序号

材料名称

规格型号

单位
	综 合 价 ( 元 )

备注

	不含税
	含税
	综合折税率

	一
	黑 色 ( 有 色 ) 金 属

	1

圆钢

①10内
	7月份

t
	3640.24
	4100
	12.63%
	韶钢

	8月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	9月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	2

圆钢

Φ10外
	7月份

t
	3640.24
	4100
	12.63%
	韶钢

	8月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	9月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	3

螺纹钢

Φ10内
	7月份

t
	3640.24
	4100
	12.63%
	韶钢

	8月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	9月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	4

螺纹钢

Φ10外
	7月份

t
	3640.24
	4100
	12.63%
	韶钢

	8月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	9月份

	3551.45
	4000
	12.63%
	韶钢

	5
	方钢
	12～14
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	6
	等边角钢
	综合
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	7
	不等边角钢
	综合
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	8
	扁钢
	综合
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	9
	热轧薄钢板
	1.6～1.9厚
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	10
	冷轧薄钢板
	1～1.5厚
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	11
	镀锌薄钢板
	0.45厚
	m²
	48.83
	55
	12.63%

	12
	铝合金型材
	150系列
	kg
	35.51
	40
	12.63%

	13
	铜条
	15×3
	m
	21.31
	24
	12.63%

	二
	五金

	14
	镀锌铁丝
	φ4
	kg
	8.88
	10
	12.63%

1
	15
	镀锌铁丝
	φ0.7
	kg
	8.88
	10
	12.63%

	16
	铁 钉
	50～75
	kg
	10.65
	12
	12.63%

	17
	铁  钉
	30～45
	kg
	10.65
	12
	12.63%

	18
	镀锌水泥钢钉

	kg
	23.08
	26
	12.63%

	19
	金属防滑条
	50×5(黄铜)
	m
	30.19
	34
	12.63%

	三
	竹木及制品

	20
	杉原木
	综合
	m³
	932.26
	1050
	12.63%

	21
	杉杂原木
	φ100～280
	m³
	1331.79
	1500
	12.63%

	22
	松原木
	φ100～280
	m³
	932.26
	1050
	12.63%

	23
	松杂原木
	综合
	m³
	1331.79
	1500
	12.63%

	24
	松杂板枋材
	周转材、综合
	m³
	1775.73
	2000
	12.63%

	25
	松杂直边板

	m³
	1775.73
	2000
	12.63%

	26
	杉木板材

	m³
	1775.73
	2000
	12.63%

	27
	松木板材

	m³
	1775.73
	2000
	12.63%

	28
	胶合板
	2440×1220×3
	m²
	12.43
	14
	12.63%

	29
	胶合板
	2440×1220×4
	m²
	15.09
	17
	12.63%

	30
	胶合板
	2440×1220×5
	m²
	18.65
	21
	12.63%

	31
	胶合板
	2440×1220×9
	m²
	27.52
	31
	12.63%

	32
	胶合板
	2440×1220×12
	m²
	32.85
	37
	12.63%

	33
	胶合板
	2440×1220×18
	m²
	47.06
	53
	12.63%

	34
	胶合板
	防水1#胶18厚
	m²
	42.62
	48
	12.63%

	35
	纤维板
	2100×1000×4
	m²
	8.43
	9.5
	12.63%

	36
	宝丽板
	2440×1220
	m²
	19.53
	22
	12.63%

	37
	竹笪

	10  m²
	21.31
	24
	12.63%

	38
	茅竹
	综合
	条
	10.65
	12
	12.63%

	39
	篙竹
	综合
	条
	8.43
	9.5
	12.63%

	四
	水泥、商品混凝土、水泥制品

	40
	复合硅酸盐水泥
	32.5R
	t
	346.27
	390
	12.63%

2
	41
	复合硅酸盐水泥
	42.5R
	t
	364.02
	410
	12.63%

	42
	白色硅酸盐水泥
	32.5R
	t
	559.35
	630
	12.63%

	43
	商品混凝土
	C10
	m³
	310.92
	320
	2.92%

不含
泵送费

	44
	商品混凝土
	C15
	m³
	320.64
	330
	2.92%

	45
	商品混凝土
	C20
	m³
	330.35
	340
	2.92%

	46
	商品混凝土
	C25
	m³
	340.07
	350
	2.92%

	47
	商品混凝土
	C30
	m³
	349.79
	360
	2.92%

	48
	商品混凝土
	C35
	m³
	369.22
	380
	2.92%

	49
	商品混凝土
	C40
	m³
	388.65
	400
	2.92%

	50
	商品混凝土
	C45
	m³
	408.08
	420
	2.92%

	51
	商品混凝土
	C50
	m³
	427.52
	440
	2.92%

	52
	侧缘石
	500×300×150 C35
	块
	22.2
	25
	12.63%

	53
	侧缘石
	500×450×200 C35
	块
	38.18
	43
	12.63%

	54
	侧缘石
	1000×600×200 C35
	块
	79.91
	90
	12.63%

	55
	透水砖
	200×100×60
	m²
	71.03
	80
	12.63%

	56
	道板砖
	300×300×60
	千块
	3418.27
	3850
	12.63%

	五
	砖、瓦、灰、砂、石、土

	57
	标准砖
	240×115×53
	千块
	372.9
	420
	12.63%

	58
	混凝土实心砖
	240×115×53
	千块
	346.27
	390
	12.63%

	59
	寸方大阶砖
	370×370
	千块
	1331.79
	1500
	12.63%

	60
	寸半方大阶砖
	370×370
	千块
	1331.79
	1500
	12.63%

	61
	混凝土小型空心砌块
	390×190×190
	千块
	2929.95
	3300
	12.63%

	62
	混凝土小型空心砌块
	240×120×100
	千块
	763.56
	860
	12.63%

3
	63
	混凝土小型空心砌块
	240×110×53
	千块
	337.39
	380
	12.63%

	64
	膨胀珍珠岩砌块
	300×300×65
	千块
	2042.08
	2300
	12.63%

	65
	琉璃瓦片
	综合
	块
	3.37
	3.8
	12.63%

	66
	西班牙瓦
	310×310×15
	块
	2.13
	2.4
	12.63%

	67
	硫璃瓦筒
	综合
	块
	2.49
	2.8
	12.63%

	68
	波纹瓦筒

	块
	1.78
	2
	12.63%

	69
	镀锌铁皮波纹瓦
	2000×920
	m²
	29.30
	33
	12.63%

	70
	彩钢板波纹瓦
	920×0.5厚
	m²
	24.86
	28
	12.63%

	71
	石灰

	t
	466.38
	480
	2.92%

	72
	福粉(干磨白石粉)

	t
	340.07
	350
	2.92%

	73
	粘土
	钻孔桩用
	m³
	38.87
	40
	2.92%

	74
	天然砂
	中 ( 粗 ) 砂
	m³
	194.33
	200
	2.92%

	75
	机制砂
	综合
	m³
	68.01
	70
	2.92%

	76
	碎石

	m³
	136.03
	140
	2.92%

	77
	毛石
	综合
	m³
	106.88
	110
	2.92%

	78
	石屑

	m³
	77.73
	80
	2.92%

	六
	玻璃、陶瓷制品

	79
	彩釉砖
	100×200
	m²
	25.75
	29
	12.63%

	80
	彩釉砖
	300×300
	m²
	28.41
	32
	12.63%

	81
	防潮砖
	200×200
	m²
	30.19
	34
	12.63%

	82
	耐磨砖
	300×300
	m²
	30.19
	34
	12.63%

	83
	耐磨砖
	400×400
	m²
	35.51
	40
	12.63%

	84
	耐磨砖
	500×500
	m²
	38.18
	43
	12.63%

	85
	耐磨砖
	600×600
	m²
	47.06
	53
	12.63%

	86
	抛光砖
	500×500
	m²
	40.84
	46
	12.63%

	87
	抛光砖
	600×600
	m²
	60.37
	68
	12.63%

	88
	抛光砖
	800×800
	m²
	77.24
	87
	12.63%

4
	89
	抛光砖
	1000×1000
	m²
	110.98
	125
	12.63%

	90
	广场砖
	100×100
	m²
	68.37
	77
	12.63%

	91
	墙面砖
	300×600
	m²
	34.63
	39
	12.63%

	92
	墙面砖
	250×330
	m²
	34.63
	39
	12.63%

	93
	墙面砖
	250×400
	m²
	34.63
	39
	12.63%

	94
	瓷质防滑砖
	300×300
	m²
	22.20
	25
	12.63%

	95
	踢脚线
	120×600
	m²
	49.72
	56
	12.63%

	96
	踢脚线
	120×800
	m²
	56.82
	64
	12.63%

	97
	瓷质梯级砖
	200×260
	m²
	24.86
	28
	12.63%

	98
	瓷质梯级砖
	300×300
	m²
	34.63
	39
	12.63%

	99
	纸皮砖
	粒径45×95
	m²
	35.51
	40
	12.63%

	100
	外墙砖
	粒径73×73
	m²
	31.08
	35
	12.63%

	101
	外墙砖
	粒径45×145
	m²
	31.08
	35
	12.63%

	102
	外墙方砖(综合)
	100×100
	m²
	35.51
	40
	12.63%

	103
	马赛克
	300×300
	m²
	26.64
	30
	12.63%

	104
	大便器
	蹲式普通
	套
	84.35
	95
	12.63%

	105
	大便器
	蹲式带水箱
	套
	150.94
	170
	12.63%

	106
	大便器
	坐式普通
	套
	426.17
	480
	12.63%

	107
	洗手盆
	台式
	套
	84.35
	95
	12.63%

	108
	洗手盆
	落地式
	套
	124.30
	140
	12.63%

	109
	平板玻璃
	3厚
	m²
	42.62
	48
	12.63%

	110
	平板玻璃
	5厚
	m²
	51.50
	58
	12.63%

	111
	平板玻璃
	6厚
	m²
	69.25
	78
	12.63%

	112
	平板玻璃
	10厚
	m²
	110.98
	125
	12.63%

	113
	钢化玻璃
	5厚
	m²
	87.01
	98
	12.63%

	114
	钢化玻璃
	10厚
	m²
	142.06
	160
	12.63%

	115
	钢化玻璃
	12厚
	m²
	150.94
	170
	12.63%

	七
	油漆、涂料、防水材料

	116
	仿磁涂料

	kg
	7.10
	8
	12.63%

5
	117
	乳胶漆
	普通
	kg
	17.76
	20
	12.63%

	118
	内墙乳胶漆面漆
	ICI级
	kg
	24.86
	28
	12.63%

	119
	内墙乳胶漆底漆
	ICI级
	kg
	21.31
	24
	12.63%

	120
	石油沥青
	10#
	kg
	5.33
	6
	12.63%

	121
	石油沥青
	100#
	kg
	6.22
	7
	12.63%

	122
	腻子粉
	成品
	kg
	3.55
	4
	12.63%

	123
	酚醛红丹防锈漆

	kg
	16.87
	19
	12.63%

	124
	油性防锈漆
	综合
	kg
	10.65
	12
	12.63%

	125
	松节油

	kg
	7.10
	8
	12.63%

	126
	防水粉

	kg
	2.66
	3
	12.63%

	127
	防水剂

	kg
	4.44
	5
	12.63%

	128
	环氧树脂
	综合
	kg
	39.95
	45
	12.63%

	八
	管 材 ( 金 属 管 、 塑 料 管 )

	129
	PVC排水管
	Φ50
	m
	8.88
	10
	12.63%

	130
	PVC排水管
	Φ75
	m
	13.32
	15
	12.63%

	131
	PVC排水管
	Φ110
	m
	20.42
	23
	12.63%

	132
	PVC排水管
	Φ160
	m
	42.62
	48
	12.63%

	133
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ16×2.2
	m
	2.22
	2.5
	12.63%

	134
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ20×2.8
	m
	6.22
	7
	12.63%

	135
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ25×3.5
	m
	9.77
	11
	12.63%

	136
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ32×4.4
	m
	15.98
	18
	12.63%

	137
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ40×5.5
	m
	27.52
	31
	12.63%

	138
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ50×5.5
	m
	42.62
	48
	12.63%

	139
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ63×5.5
	m
	60.37
	68
	12.63%

	140
	PP-R塑料给水管
	2.0Mpaφ75×5.5
	m
	81.68
	92
	12.63%

	141
	镀锌管
	D15(4分)
	m
	13.32
	15
	12.63%

	142
	镀锌管
	D20(6分)
	m
	15.98
	18
	12.63%

	143
	镀锌管
	D25(1时)
	m
	21.31
	24
	12.63%

	144
	镀锌管
	D40(1.5时)
	m
	31.96
	36
	12.63%

6
	145
	镀锌管
	D50(2时)
	m
	37.29
	42
	12.63%

	146
	镀锌管
	D60(2.5时)
	m
	49.72
	56
	12.63%

	147
	镀锌管
	D80(3时)
	m
	71.03
	80
	12.63%

	148
	镀锌管
	D100(4时)
	m
	79.91
	90
	12.63%

	九
	管件

	149
	PVC塑料排水管件
	φ75
	个
	7.55
	8.5
	12.63%

	150
	PVC塑料排水管件
	φ100
	个
	12.43
	14
	12.63%

	151
	PVC塑料排水管件
	φ150
	个
	25.75
	29
	12.63%

	152
	PVC塑料伸缩节
	φ75
	个
	14.21
	16
	12.63%

	153
	PVC塑料伸缩节
	φ110
	个
	18.65
	21
	12.63%

	154
	PVC塑料伸缩节
	φ160
	个
	28.41
	32
	12.63%

	十
	门窗、成型加工制品

	155
	白铝金平开窗
	带固定窗1.2厚
	m²
	266.36
	300
	12.63%

	156
	白铝金推拉窗
	带固定窗1.2厚
	m²
	248.60
	280
	12.63%

	157
	铝合金单独固定窗
	带固定窗
	m²
	213.09
	240
	12.63%

	158
	铝合金圆形窗
	带固定窗
	m²
	230.84
	260
	12.63%

	159
	铝合金半圆形窗
	带固定窗
	m²
	230.84
	260
	12.63%

	160
	古铜铝合金平开窗
	带固定窗1.2厚
	m²
	301.87
	340
	12.63%

	161
	古铜铝合金推拉窗
	带固定窗1.2厚
	m²
	292.99
	330
	12.63%

	162
	铝合金平开门
	无上亮
	m²
	257.48
	290
	12.63%

	163
	铝合金平开门
	带上亮
	m²
	266.36
	300
	12.63%

	164
	铝合金地弹门
	无上亮
	m²
	328.51
	370
	12.63%

	165
	铝合金地弹门
	带上亮
	m²
	337.39
	380
	12.63%

	166
	塑料门
	无亮
	m²
	97.66
	110
	12.63%

	167
	塑料门
	带亮
	m²
	124.30
	140
	12.63%

	168
	镀锌钢板卷闸
	0.5厚
	m²
	133.18
	150
	12.63%

	169
	铝合金卷闸
	0.8厚
	m²
	204.21
	230
	12.63%

	170
	榄闸
	单轨
	m²
	230.84
	260
	12.63%

7
	171
	榄闸
	豪华
	m²
	310.75
	350
	12.63%

	172
	不锈钢防盗门
	半封普通型
	m²
	612.63
	690
	12.63%

	173
	不锈钢防盗门
	全封普通型
	m²
	719.17
	810
	12.63%

	174
	不锈钢防盗门
	全封豪华型
	m²
	852.35
	960
	12.63%

	175
	不锈钢防盗网
	202型
	m²
	159.82
	180
	12.63%

	176
	不锈钢防盗网
	304型
	m²
	204.21
	230
	12.63%

	177
	隐形防护网
	线型
	m²
	88.79
	100
	12.63%

	178
	不锈钢扶手、栏杆
	Φ60
	m
	204.21
	230
	12.63%

	179
	不锈钢扶手、栏杆
	Φ75
	m
	221.97
	250
	12.63%

	180
	镀锌管扶手
	普通
	m
	133.18
	150
	12.63%

	十一
	装饰材料

	181
	花岗岩
	普通各色
	m²
	159.82
	180
	12.63%

	182
	大理石
	普通各色
	m²
	292.99
	330
	12.63%

	183
	铝扣板
	600×600×0.8
	m²
	79.91
	90
	12.63%

	184
	石膏板
	9mm
	m²
	17.76
	20
	12.63%

	185
	石膏板
	12mm
	m²
	28.41
	32
	12.63%

	十二
	周转材料及其他

	186
	脚手架钢管
	φ51×3.5
	m
	26.64
	30
	12.63%

	187
	阻燃安全网

	m²
	12.43
	14
	12.63%

	188
	钢芭片
	700×1000
	t
	3640.24
	4100
	12.63%

	189
	草皮
	20×20
	m²
	23.97
	27
	12.63%

	190
	建筑用电

	Kw/h
	0.75
	0.85
	12.63%

	191
	建筑用水

	m³
	3.64
	3.75
	2.92%

	192
	汽油
	92#
	kg
	9.36
	10.54
	12.63%

	193
	柴油
	0#
	kg
	7.33
	8.26
	12.63%

8